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Saksframlegg 

Renovasjonsforskrift for Farsund kommune og Lyngdal kommune 

Kommunedirektørens innstilling: 

Forslag til ny revidert Lokal Renovasjonsforskrift for Farsund kommune og Lyngdal kommune 
legges ut til offentlig høring. Høringsfristen settes til 6 uker fra kunngjøring og kunngjøres på 
kommunens hjemmeside.  

Vedlegg 
 
Forslag til Lokal renovasjonsforskrift for Farsund kommune og Lyngdal kommune 

Saken kort fortalt 
 
Saken omhandler forslag til ny felles renovasjonsforskrift for Farsund kommune og Lyngdal 
kommune. Forskriften anbefales lagt ut på høring. Det kjøres parallelle høringsprosesser i 
Farsund og Lyngdal. 
 
Bakgrunn 
 
Før kommunesammenslåingen mellom Lyngdal kommune og Audnedal kommune hadde 
Farsund kommune og Lyngdal kommune lik renovasjonsforskrift som ble håndtert av 
Renovasjonsselskapet i Farsund og Lyngdal (RFL). Etter kommunesammenslåingen ble det 
innført en egen lokal renovasjonsforskrift i (nye) Lyngdal kommune. Farsund kommune beholdt 
den opprinnelige renovasjonsforskriften. Det har siden kommunesammenslåingen i 2020 ikke 
vært en felles renovasjonsforskrift for Farsund og Lyngdal. Det er et ønske både fra RFL og 
kommunedirektørene i hver kommune at det utarbeides en ny felles lokal renovasjonsforskrift. 
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Vurdering 
 
Lokal Renovasjonsforskrift for Farsund kommune og Lyngdal kommune har som formål å sikre 
miljømessig, helsemessig og økonomisk forsvarlig oppsamling, innsamling, kildesortering, 
transport, gjenvinning og sluttbehandling av husholdningsavfall.  
Forskriften regulerer hvordan RFL på vegne av kommunene skal oppfylle kravene til håndtering 
av husholdningsavfall etter FNs bærekraftsmål, Forurensningsloven, samt vedtatte nasjonale 
krav til materialgjenvinning. 
 
Det er administrasjonens vurdering at det området som et renovasjonsselskap er virksomt i, 
også bør ha en felles renovasjonsforskrift. RFL dekker Farsund kommune og Lyngdal kommune, 
og etter kommunesammenslåingen mellom Lyngdal og Audnedal har ikke Farsund og Lyngdal 
hatt lik renovasjonsforskrift. 
 
Endringene i revidert forskrift består hovedsakelig av følgende punkter: 
 

• Avfall fra campingvirksomhet ansees som næringsavfall. 
• Det er presisert fritak for henteavstand grunnet særskilte behov. 
• Med kjørbar vei menes også privat vei. 
• Det kan innvilges fritak for små leiligheter under 30 m². 
• Bruk av ordet boenhet er endret til enhet. Bakgrunnen for dette er at det stiles andre 

krav til boenhet i byggesaksforskriften enn kommunale eiendomsgebyr. Definisjonen av 
boenhet varierer i de ulike lovverkene. For å unngå misforståelse relatert til kommunale 
eiendomsgebyr, endres definisjonen til enhet. For eksempel er en fritidsbolig en 
bruksenhet og ikke en boenhet i matrikkelen, en leilighet i en garasje kan ligge som en 
underenhet i matrikkelen. Ved bruk av ordet enhet så favner dette eneboliger, 
leiligheter, fritidsboliger mm.  

• Abonnenten er ansvarlig for å ta kontakt dersom avfallsbeholdere er blitt ødelagt eller 
dersom det mangler avfallsbeholdere. 

 
Forvaltningsloven § 37 angir saksbehandlingen for forskrifter:  

§ 37.(utredningsplikt, forhåndsvarsling og uttalelser fra interesserte). 

Forvaltningsorganet skal påse at saken er så godt opplyst som mulig før vedtak treffes. 

Offentlige og private institusjoner og organisasjoner for de erverv, fag eller interessegrupper som forskriftene skal 
gjelde eller gjelder for eller hvis interesser særlig berøres, skal gis anledning til å uttale sig før forskriften blir 
utferdiget, endret eller opphevet. Så langt det trenges for å få saken allsidig opplyst, skal uttalelse også søkes 
innhentet fra andre. 

Forvaltningsorganet bestemmer på hvilken måte forhåndsvarslingen skal foregå og kan sette frist for å gi uttalelse. 

Forhåndsvarsling kan unnlates forsåvidt den: 
a. ikke vil være praktisk gjennomførlig, eller  
b. kan vanskeliggjøre gjennomføring av forskriften eller svekke dens effektivitet, eller  
c. må anses åpenbart unødvendig. 

Uttalelser skal gis skriftlig. Forvaltningsorganet kan i den enkelte sak samtykke i at uttalelse gis muntlig. Når saken 
egner sig for det, kan forvaltningsorganet bestemme at forhandlinger om saken skal foregå i møte. 
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Forskriften må legges ut til høring. Det må bestemmes hvordan den skal legges ut og det må 
angis en høringsperiode. Etter at høringsperioden er utløpt i både Farsund og Lyngdal, går 
forskriften til ny behandling i Utvalg for teknisk og deretter til kommunestyret for endelig 
behandling. 

Nye reviderte Retningslinjer for godkjenning av privat kjørevei for renovasjonskjøretøy og 
Retningslinjer for renovasjonsteknisk plan kommer som sak til Utvalg for teknisk for 
godkjenning etter at ny lokal renovasjonsforskrift er blitt gjeldende. Når disse er godkjent, må 
det til slutt sendes inn Retningslinjer for beregning av renovasjonsgebyr og dispensasjon, fritak, 
unntak, mm. Slik at denne harmoniserer med ny lokal renovasjonsforskrift. 
 

Økonomiske konsekvenser  
 
Ingen konsekvenser. 
 
Konsekvenser for barn og unge 
 
Ingen konsekvenser. 
 
Konsekvenser for klima og miljø 
 
Ingen konsekvenser. 
 
Konsekvenser for folkehelse 
 
Ingen konsekvenser. 
 
Konklusjon 
 
Forslag til ny renovasjonsforskrift legges ut til høring. Høringsfristen settes til 6 uker fra 
kunngjøring. Forskriften sendes til videre behandling etter at høringsuttalelser er komet inn i 
både Farsund og Lyngdal.  


